avvale della Centrale Unica di Committenza Val di Cecina e Val di Fine, costituita presso il Comune 

di Rosignano Marittimo. 

VALORE DELL’APPALTO 
Ai fini dell’art. 35 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il valore complessivo dell’appalto ammonta ad € 

681.737,65 (seicentottantunomilasettecentotrentasette/65), IVA esclusa. L’importo dei costi relativi 

alla sicurezza, non soggetti a ribasso,  è pari ad € 15.836,45 (quindicimilaottocentotrentasei/45). 

Pertanto, l’importo complessivo dei lavori soggetto a ribasso ammonta ad € 665.901,20 (euro 

seicentosessantacinquemilanovecentouno/20). 

Il costo del personale è stimato in € 39.954,07 (euro trentanovemilanovecentocinquantaquattro/07) 

Il Comune di Monteverdi Marittimo si riserva la facoltà di introdurre varianti in aumento o in 

diminuzione al contratto ai sensi di quanto previsto dal comma 12 dell’art. 106 del d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

DESCRIZIONE DEI LAVORI: 
L’oggetto dell’appalto consiste nell’esecuzione di lavori e forniture necessari per realizzare un sistema

[...]

97, comma 8, del citato d.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

TEMPISTICA 
La tempistica dei lavori oggetto dell’affidamento sarà indicata nella documentazione relativa alla 

procedura, dando atto sin d’ora che i lavori stessi dovranno comunque essere completati entro 103 

(centotre) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna, mentre per la 

manutenzione è prevista una durata di 36 mesi dal verbale di consegna dei lavori di cui sopra. 

SOGGETTI AMMESSI 
Sono ammessi a presentare manifestazione di interesse i soggetti di cui all’art.